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Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Hyvinkään 
Vantaankadun ympäristön osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

HEL 2026-003027 T 10 03 01

Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Munckinkatuun, idässä Erkylän-
katuun, eteläosissa Urheilupuistoon sekä Sähkökatuun ja lännessä 
Pohjoispuiston kouluun. Suunnittelualue koskee Parantolan kaupungi-
nosassa voimassa olevia asemakaavoja 02:003, 02:027, 02:043, 
02:049, 09:001 ja niihin kuuluvia katu- ja virkistysalueita. Nämä asema-
kaavat ovat tulleet voimaan vv. 1946-1981.

Suunnittelualueen tontit ovat yksityisessä omistuksessa ja yleiset alu-
eet kuten kadut ja puistot ovat kaupungin omistamia. Vantaankadun 
ympäristön suunnittelualue koostuu yhdeksästä asuinkorttelista, sisäl-
täen 106 tonttia. Alueen vanhin rakennuskanta on 1920-luvulta ja vielä 
jäljellä oleva jälleenrakennuskauden aikainen pientaloista koostuva ra-
kennuskanta kuuluu kulttuuriympäristön hoitosuunnitelman kohteeseen 
38 – Vantaankadun pientaloalue: Vantaankadun alue liittyy Mustamän-
nistön ohella Ahdenkallion maiden kaavoittamiseen 1920-luvulla. Alue 
sai viuhkamaisen hahmonsa Gösta Cajanuksen ja Berndt Aminoffin 
asemakaavassa 1922 sekä Carolus Lindbergin kauppalan asemakaa-
vassa 1928. Alueen vanhimmat rakennukset ovat 1920-luvulta. Valtao-
sa rakennuksista on kuitenkin jälleenrakennuskaudelta. Monissa ra-
kennuksissa on julkisivukäsittelynä elävä roiskerappaus. Osa raken-
nuksista on Arvi Rostilan piirtämiä. Vantaankadun pohjoispäässä on 
kadunpäätteenä 1961 rakennettu Pohjoispuiston koulu. Erkylänkadun 
itäpuolella oleva osa Vantaankatua on uusiutunut länsipäätä voimak-
kaammin.

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on tutkia suunnittelualueella voi-
massa olevien asemakaavojen ajantasaisuutta ja arvioida asemakaa-
van ajantasaistamisen mahdollisuutta. Samalla arvioidaan suunnitte-
lualueen lisä- ja täydennysrakentamisen mahdollisuuksia ja niiden vai-
kutuksia alueella. Muutoksen tavoitteena on huomioida alueen raken-
nus- ja kulttuurihistoria ja ympäristön ominaispiirteiden säilyttäminen ja 
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ohjata ko. alueen korjaus-, lisä- ja täydennysrakentamista. Merkittävä 
osa suunnittelualueiden rakennuskannasta on edelleen suhteellisen 
vanhaa, ja osa alueista muodostaa ilmeeltään ja mittakaavaltaan yhte-
näisiä kokonaisuuksia.

Kaava-aineistoon liittyvässä selvityksessä ajantasaistettavista asema-
kaavoista (2026, Hyvinkään kaupunki) tuodaan esiin asemakaavamuu-
tosalueiden rakentumista, suunnittelijatietoja, rakennusten ikärakennet-
ta, alueen ominaispiirteitä, mittakaavaa ja katuverkostoa sekä vehreyt-
tä.

Kaavaprosessissa vaikutuksia kulttuuriympäristöön arvioidaan, ja alu-
een ja kulttuurihistorialliset ja kaupunkikuvalliset arvot otetaan kaava-
ratkaisussa huomioon. Vastuumuseo osallistuu kaavahankkeessa kult-
tuuriympäristön vaalimiseen ja rakennussuojeluun liittyvien kaavamää-
räysten laadintaan.

Arkeologinen perintö

Hyvinkään alueella on suoritettu esihistoriallisen ajan arkeologinen in-
ventointi vuonna 2001 (Seitsonen, Bilund). Hyvinkäällä ei ole tehty his-
toriallisen ajan arkeologista inventointia, joka kattaisi kunnan alueen. 
Tiedot kunnan arkeologisista kohteista ovat puutteellisia. 

Vantaankadun ympäristö on melko tiiviisti rakennettua. Suunnittelualue 
koostuu yhdeksästä asuinkorttelista, joissa sijaitsee 106 rakennettua 
tonttia. Kortteleiden väleissä risteilee katuverkko. Alue on siis melko tii-
viisti rakennettua ja muokattua. On epätodennäköistä, että alueella olisi 
säilynyt arkeologisia kohteita, joten museo ei vaadi tälle alueelle arkeo-
logisia lisäselvityksiä. 

Keski-Uudenmaan alueellisella vastuumuseolla ei ole muuta huomau-
tettavaa Vantaankadun asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunni-
telmasta.

Lisätiedot
Sari Saresto, kulttuuriympäristöpäällikkö, puhelin: 09 310 36483

sari.saresto(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


